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Ang. remiss av PM – Ansökan om undersökningstillstånd enl. 

lagen (1966:314) om kontinentalsockeln (dnr N2020 / 01231 / BI) 
 

 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det 

demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. 

Vi tackar för möjligheten att få lämna synpunkter i anledning av rubricerad remiss. 

Polskie Sieci Elektroenergetycezne S.A har ansökt om tillstånd jml. 3 § i rubricerad lag för 

undersökning av kontinentalsockeln inom område i SEZ i Östersjön (15 km av den planerade 

sträckningen ligger inom SEZ / korsar sjöfartsleden längs med den södra delen vid gränsen 

mellan Sveriges och Polens EZ). Intentionen är att anlägga en elanslutning – starkströmskablar 

förläggs mellan resp. lands kust på Östersjöns havsbotten – mellan Polen och Litauen (Harmony 

Link). Projektet är klassat som ett project of common interest (PCI).  

Förevarande ärende avser undersökningstillstånd, men SFPO vill redan inledningsvis påtala vår 

bestämda uppfattning att kablarna inte ska placeras på havsbottnen, kablarna måste 

grävas/spolas ner så att det fiske som bedrivs i området kan fortgå även efter, om så sker, 

projektets slutförande.  

SFPO förutsätter att undersökningarna görs på ett sådant sätt att de negativa miljöeffekterna av 

dem blir så minimala som möjligt genom ett användande av bästa möjliga teknik. 

Vi noterar intentionen att informera det svenska fiskets organisationer – sådan information 

måste lämnas för att förekomma risker och att fiske inte i onödan hindras.  

http://www.sfpo.se/


Mot bakgrund av förevarande situation med ett torskfiskestopp i östra Östersjön finns 

tillgänglig fartygskapacitet för fall sökanden skulle behöva.  

Utöver vad som ovan anförts har SFPO inget att anföra emot ansökans beviljande.  

 

Med vänlig hälsning 

SVERIGES FISKARES PO 

 

 

 

Peter Ronelöv Olsson  Fredrik Lindberg 

Ordförande   Ombudsman 

 

 


